İBRAHiM PAŞA, Kavalalı
(ö. 1264/1848)

Mısır Valisi
Kavalalı Mehmed Ali Paşa'nın oğlu.

L ~

Mehmed Ali Paşa'nın büyük oğlu olup
1789'da Kavala'da dünyaya geldi. Bazı
kaynaklarda. annesi Emine Hanım'ın
1787'de Mehmed Ali ile evlenmeden ön
ceki eşinden 1786'da doğduğu, dolayısıy
la Mehmed Ali'nin üvey oğlu olduğu be
lirtilmekteyse de bu doğru değildir.

iBRAHiM PAŞA, Makbul

İBRAHiM PAŞA, Makbul
(ö. 942/1536)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Bugün Yunanistan sınırları içinde bulu
nan P.arga yakınlarında bir köyde doğdu
ğu ve altı yaşında istanbul'a getirildiği ge
nellikle kabul edilirse de hayatının ilk yıl

ları hakkında kesin bilgi yoktur.

249). Pargalı, Frenk
ve Maktul gibi lakaplarla da anılır. Muh
temelen daha Manisa'da iken Şehzade
Süleyman'ın en yakın adamı oldu, tahta
geçmesi üzerine de onunla birlikte istan
bul'a gitti. Padişaha olan yakınlığı sebe
biyle sarayda önemli görevlerde bulundu.
Belgrad Seferisırasında (927/ 1521) kapı
ağası olarak görev yapıyordu. Bu sefere
çıkılırken masrafları Kanuni Sultan Süley
man tarafından karşılanan Atmeydanı'n

daki sarayının inşası başlatılmıştı. Padişa
ha olan bu yakınlığı giderek nüfuz ve gü
cünün artmasına yol açtı. Has odabaşı ve
iç şahinciler ağ ası oldu, Rodos Seferi'ne
katıldı (928/1522) Nihayet Plri Mehmed
Paşa'nın azli üzerine o zamana kadarki
teamüle aykırı olarak has odabaşılıktan
Rumeli beylerbeyiliğiyle veziriazam ol
du (ı 3 Şaban 929127 Haziran ı 523). Pir!
Mehmed Paşa'dan sonra veziriazamlığa
kendisinin getirileceğini uman, İbtihd
cü 't-tevdrfh'teki bir kayda göre (s. 119-
.